ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 - Centro - 89.124-000
Fone/Fax: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 004/2019
ATO 05 - EDITAL DE RETIFICAÇÃO

JEAN MICHEL GRUNDMANN, O Prefeito de Benedito Novo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas no ATO 01 - EDITAL DE ABERTURA, em conformidade
com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de
Concursos, nomeada através da Portaria nº 164/2019, resolve, TORNAR PÚBLICO a seguinte retificação:

ONDE SE LÊ:

8.2.2 - Para os cargos de Estagiário, Estagiário Técnico em Enfermagem, Estagiário Farmácia, Estagiário Nutrição,
Estagiário Enfermagem, Estagiário Psicologia e Estagiário Direito, a prova escrita será composta de 40 questões,
abrangendo as seguintes áreas de conhecimento:

Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Total de pontos

Língua Portuguesa 20 2,0 40,00

Matemática 10 2,0 20,00

Conhecimento Gerais e Legislação 10 2,0 20,00

TOTAL DE PONTOS NA PROVA 100,00

LEIA-SE:

8.2.2 - Para os cargos de Estagiário, Estagiário Técnico em Enfermagem, Estagiário Farmácia, Estagiário Nutrição,
Estagiário Enfermagem, Estagiário Psicologia e Estagiário Direito, a prova escrita será composta de 40 questões,
abrangendo as seguintes áreas de conhecimento:

Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Total de pontos

Língua Portuguesa 20 2,5 50,00

Matemática 10 2,5 25,00

Conhecimento Gerais e Legislação 10 2,5 25,00

TOTAL DE PONTOS NA PROVA 100,00

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Benedito Novo/SC, 27 de junho de 2019.

JEAN MICHEL GRUNDMANN
Prefeito de Benedito Novo - SC

ALEXANDRA GUIDARINI STORTTI
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Benedito Novo - SC